

בעזהש״ת

גיליון

מקשיבים לקולך

מאמרי השקפה וחיזוק
מלווים בסיפורי השגחה ואמונה
מתוך שיעורים שנמסרו דבר יום ביומו

◀ פרשת השבוע ▶
ז׳רא

מאיתי בסייעתא דשמיא
פינחס אליהו ב״ר שלום פרץ

ניתן לשמוע את השיעורים מידי יום ביומו
להאזנה חייגו לקו הישיר:

0733-71-81-57

כמו"כ ניתן גם להוריד את השיעורים
בעמדות ובאתר קול הלשון

זמני השיעורים מתקיימים מידי שבוע כדלהלן:

בבית הכנסת המרכזי "שבטי ישראל" אופקים
מידי יום אחר תפילת שחרית

בבית הכנסת "אהבת שלום" אופקים
בשבת קודש אחרי תפילת שחרית
חדש !!! שיעור בגמרא בשבת בשעה 15:00

להארות והערות וכן לקבלת הגליון
ניתן לשלוח בקשה לכתובת המייל:

makshivim10@gmail.com

ניתן להוריד את הגליון מידי שבוע
באתר דרשו וכן באתר לדעת
© כל הזכויות שמורות למחבר

**המעוניינים לזכות לקחת חלק בהפצת גיליון זה
לרפואה/הצלחה/זיווג/עילוי נשמת וכו'
מוזמנים ליצור קשר לטלפון: 052-7654865**

פרשת וירא תשפ"ג

ביקורת לזוטיקה!!!

"חֲלָלָה לָךְ מַעֲשֵׂת פְּדָבָר הַזֶּה
לְהַמִּית צְדִיק עִם רָשָׁע" [יח כ"ה]

כאשר אברהם שומע על כך שבזרע
עולם רוצה להפוך את סדום, הוא עומד
ומתפלל לבזרע עולם שירחם, משום
שאולי יש צדיקים בתוך העיר, ואי
אפשר להזיק לצדיק בגלל הרשע, מי
שעושה מעשי רשע צריך לטפל בו,
אבל נקודתי, לא שייך להמית את כולם
בגלל כמה רשעים, ובזרע עולם אומר
לו: צדיק!!!! אין בסדום צדיקים, חבל
לך על הזמן, אם היו עשרה צדיקים
בתוך העיר סדום, היא לא היתה
נהפכת.

לפעמים, העונש על הרשע בא ממעשי
הרשע שהוא עשה בעצמו, וכמו
שאומרים העולם: "מה שבישלת
תאכל!!!!".

הסיפור אירע באחת משכונות
ירושלים, היתה שם מכולת א-ח-ת, כן,

כן, אחת בלבד, וכל בוקר מי שהיה
צריך לקנות לחם וחלב או מוצרי יסוד,
הוא מצא את עצמו עומד ומחכה בתור
שלקח בין רבע שעה לחצי שעה, וזה
היה.... סיוט!!!! ולא היה שייך
להמשיך ככה, כולם הבינו שחייב כאן
פיתרון מייד, לעומת זאת, בעל
המכולת נהנה מהבלעדיות שיש לו,
והמכירות שלו היו כמו שאומרים "טפו
טפו" "בלי עין הרע" 😊.

אחד מתושבי השכונה שראה את כל
זה, החליט לפתוח עסק זעיר, וכיון
שהיה איש שלא רצה לבטל מלימודו
כשום פנים ואופן, הוא החליט שהוא
יפתח את המכולת בין השעות 6 ל 9,
וכך הוא יוכל לנהל המשך יום תקין,
ובשעת התפילה אשתו תמכור
במכולת, ואחרי התפילה הוא יחליף
אותה עד ל 9 בבוקר, ואז הוא יסגור.

ובאמת, אחרי תקופה הוא פתח חנות
מכולת, משהו בקטנה, והרבה התחילו
לעבור לקנות בבקרים אצלו את מוצרי

העוברים ושבים הבינו, שהמכולת שפתוחה רק בבוקר לא תעזור להם, ולכן הם שלחו אותם למכולת הוותיקה.

הם הגיעו למכולת הוותיקה, ואמרו לו: שלום!!! אנחנו ממש הכנסה!!! באנו לעשות בדיקה שהכל תקין, הם התחילו לבקש ממנו חשבונות, בסופו של דבר גילו שהוא לא מעלים מס, אלא שודד מס... ☺ ומהקנסות שהוא קיבל, הוא סגר את המכולת, והתקיים בו מה שאמר דוד המלך בתהילים: "בור כרה ויחפרהו ויפול בשחת יפעל" [ז' מ"ז].



על איזה סיפור חזרו עשרות פעמים בנובהרדוק???

"יִבְאוּ שְׁנֵי הַמְּלָאכִים.... יִרְא לֹט יִקָּם לְקִרְאָתָם" [י"ט א']

חז"ל דורשים על הפסוק: "ויסע לוט מקדם" [י"ג י"א] שלוט פרש מאברהם ואמר: אי אפשר, לא באברהם ולא באלוקיו, בלשוננו, הוא פשוט החליק על הצד הלא נכון ☺.

היסוד, בעל המכולת הוותיקה הרגיש שיש לו פחות עומס במיוחד בבקרים, אחרי בירור קצר הוא הבין שיש כאן מישהו שפתח חנות מכולת, איך שהוא שמע את זה אמר לעצמו, אני כבר אדאג שהוא יסגור אותה.

אותו בעל מכולת שהיה רחוק מתורה ומצוות, עשה מעשה שאסור בתכלית על פי התורה, הוא התקשר למשרדי מס הכנסה ושיקר שיש פה מכולת שהבעלים שלה מעלים מס, והוא יודע את זה בבירור, הוא נתן להם כתובת מדויקת, הם רשמו את הכתובת ואמרו לו שאין לו מה לדאוג הם יגיעו לשם.

לאחר מספר ימים, פקידי מס הכנסה החליטו לבוא לביקורת, הם הגיעו לאותה שכונה בשעה 10:00 בבוקר, והם מחפשים מכולת אבל הם לא רואים כלום, מכיון שאותה מכולת היתה פתוחה רק בשעות 6 עד 9 והם באו ב 10, הם לא ויתרו ושאלו עוברים ושבים: איפה יש פה מכולת??? כמוכן, שהם לא סיפרו שהם ממש הכנסה, אלא סיפרו שהם עובדים פה באזור, והם רוצים לקנות משהו לשתות, איפה יש פה באזור מכולת???

ולכן היא הכינה לו ארוחה
"כדל'עולם" והביאה לו יין טוב,
האכילה אותו ושלחה אותו לישון.

וישבה בפתח הבית ללא כיסוי הראש,
ואז כאשר הם באו לקרוא לו, הם
רואים את אשתו שישבה בפתח ללא
כיסוי הראש, הם רק ראו חוסר צניעות
וברחו, וכך הוא ניצל ממצלוקת קורח
ועדתו.

שואל הרב גלינסקי זצ"ל: אני לא
מבין, הרי הם באו לחלוק על משה
רבנו, ועל תורה מן השמים, ואיך זה
עולה בקנה אחד עם זה שהם רק ראו
אשה בחוסר צניעות וברחו
מהמקום??? צדיקים או יעני צדיקים
????? 😊

אומר ר' ירוחם ממיר: איי, איי,
איייי!!!!!! זה האדם!!! הוא מלא
בסתירות פנימיות, מצד אחד הוא יכול
להתנהג בהתנהגות שמתאימה לכבא
סאלי... ומצד שני הוא יכול לאכול
אנשים לארוחת צהרים...

וזה מה שהיה עם לוט, מצד אחד הוא
הסיע עצמו מקדמונו של עולם ואמר:

ומצד שני רואים פה בפרשה את
המסירות שלו להכנסת אורחים.

לוט, אתה רוצה לפרוש?! בכבוד, אז
איך זה שאתה מכניס אורחים כמו
אברהם, ולא רק זה, אלא גם מוסר על
זה נפש, תחליט איפה אתה, פה או
שם????? אתה לא סגור על עצמך...
מסופר: על אדם כופר שעבר ליד אדם
שומר תורה ומצוות, ואמר לו: אני לא
מאמין שיש אלוקים, אמר לו: אז
שאלוקים יקח אותך!!!! 😊

אמר לו: הלוי!!!! למה אתה מקלל???
ענה לו המקלל: אבל אמרת שאין
אלוקים, אז למה אתה מפחד כשאני
אומר שהוא יקח אותך????? פתאום
יש אלוקים????

את אותה שאלה מצאנו בתורה פעם
נוספת: בסיפור עם און בן פלת
במצלוקת קורח, שחז"ל אומרים: און
בן פלת אשתו הצילתו, איך??? כאשר
הם היו אמורים לבוא לקרוא לו, כדי
שיבוא איתם.

הם סגרו אתו על שעה מסוימת, ואשתו
ידעה מהי השעה שהם קבעו לבוא,

מגיבים כאשר קורה לנו איזה הפסד או איזה נזק, או כשמישהו תפס לנו את החנייה??? וואו, וואו, ה' ישמור !!! אבל הלו, אתה מאמין או לא??????

כמו לזט מאמין ולא מאמין, צריך לשים לב שמה שאנחנו מדברים ומאמינים, שזה לא יהיה רק דיבורים, שנחיה לפי האמונה הזו, להכניס את האמונה בכורא עולם ב-ב-ל ד-ב-ר בחיים, ורק כך חיינו לא יהיו מלאים סתירות... כיון שמי שחיו מלאים סתירות, יכול גם לקבל סתירות, בלשוננו "כאפות", ולא תמיד זה נעים...



על מה משלמים 200%

"וַיִּשָּׂא עֵינָיו וַיֵּרָא וְהִנֵּה שְׁלֹשָׁה אַנְשִׁים נֹצְצִים עִלָּיו" [יח ב']

רש"י מפרש בפסוק: ששלושת האנשים היו מלאכים, מלאך אחד בא כדי לבשר לשרה, מלאך שני בא כדי להפוך את סדום, ומלאך שלישי בא כדי לרפא את אברהם.

אי אפשר באברהם... ומצד שני הוא מכנים אורחים במסירות נפש.

סיפור שבישיבת נובהרדוק, חזרו עליו עשרות פעמים, והובא בהקדמה לשער הביטחון בספר "חובת הלבבות", מסופר: על חסיד שנמע לצורך מסחר לארץ רחוקה, וכשהגיע לשם ראה אנשים שעובדים עבודה זרה לפסל מעץ ואבן, התחיל לצחוק עליהם: אתם לא נורמלים לעבוד לחתיכת עץ???? לעבוד לאבן???? מה נסגר איתכם????

שאלו אותו: ולמי אתה עובד???? אמר להם: לאלוקים היחיד, שברא את הכל, זן את כולם ומפרנס את כולם.

אמרו לו: אם היית מאמין במה שאמרת, לא היית בא עד לכאן כדי לחפש את הפרנסה שלך, אלא היית מוצא אותה בעירך, כיון שאם הוא זן לכל, הוא יכול לדאוג לך לעבודה קרוב לבית...

אותו חסיד הבין היטב היטב שהם צודקים, חישב מסלול מחדש וחזר לביתו, רובנו אנשים מאמינים בכורא עולם, ונשאל את עצמנו: איך אנחנו

מקיימים את ההבטחות של לפני הבחירות, "דברים שרואים מכאן לא רואים משם", אחרי שאתה יושב על הכיסא, אתה מבין שלא הכל אפשרי לעשות, ולא כל דבר שהיה נראה פשוט הוא באמת פשוט...

[וזה מה שאומרים "לפני הבחירות הקירות מדברים אליך, אחרי הבחירות אתה מדבר לקירות (☹️)].

וזה מה שהקב"ה רצה להראות למלאך: שדברים שרואים מכאן לא רואים משם!!! רק אחרי שהוא היה בבית של אברהם, והבין כמה סדום רעים וחטאים, הוא הלך להפוך את סדום, הכנסת האורחים של אברהם היתה מן המפורסמות, והדבר הזה הוא אחד מהא' ב' של כל יהודי, הכנסת אורחים יש פחות ויש יותר, אבל כולם נמצאים בענין.

מסופר: על חמיו של ה"כתב סופר" שהיה ביתו פתוח לכל נצרך ולכל שואל, והיו שם ארוחות חמות ומקום ללינה, ובני הבית היו משתתפים בחסד הזה.

אחד החסדים שהיו עושים שם, שכומן שהעני הלך לישון, היו לוקחים לו את

המהר"ל ב"גור אריה" מקשה: מה הענין שהמלאך שבא להפוך את סדום, היה צריך לעבור דרך הבית של אברהם, הרי לשליחות שלו לא היה קשר לאברהם?????

ותירץ ר' יחזקאל אברמסקי: שאותו מלאך ששלחו אותו להפוך את סדום, אמר: מה רוצים מהם, מאנשי סדום, מה הם אמורים לדאוג לכולם????? מה גם שיצר לב האדם רע מנעוריו, כל אדם שלא יעבוד על המידות שלו יהיה מושחת, ומה רוצים מאנשי סדום??????

אמר לו הקב"ה: הלו!!!! אני אעביר אותך קודם דרך הבית של אברהם, ושם תראה מה זה המושג "חסד", שם תקבל מושגים בלחשוב על השני, ואז תבין כמה אנשי סדום רחוקים מזה, וכמה הם רשעים.

ואם נדייק, בפסוקים כתוב מפורש: "ויקומו משם האנשים וישקיפו על פני סדום" [י"ח ט"ז] מה הענין להשקיף משם??? והתשובה שמהבית של אברהם סדום נראית אחרת.

ישנו משפט שמשמשים בו הרכה בפוליטיקה, כדי להסביר למה הם לא

חסד שפיתח נוגדנים

סיפור שהיה: בארה"ב, במשפחה שמארכת בכל שבת את אחד השכנים, איש שחי לברו, אדם שהחיים לא חייבו אליו במיוחד, ואותה משפחה ארחה אותו כמעט כל שבת, והוא כבר התחיל להרגיש "כמו בבית", והרשה לעצמו להתחיל להעיר וכד'... וזה מאוד הקשה על בני המשפחה, ואמרו לאבא: אבא, תשחרר אותו חלא'ם, זה כבר לא נעים לנו, האבא ניסה לומר להם שמקיום מצוות לא מפסידים, ובמיוחד בשיש קושי, תדעו, לפום צערא אנרא, כגודל הצער כן גודל השכר.

והביא להם מה שחז"ל אומרים באבות דרבי נתן: "יפה אחת בצער ממאה שלא בצער" [ג' ו'], ואמר להם: תדעו, שכל פעם שאתם מקיימים מצוה ויש לכם קושי, השכר שתקבלו עליה, זה כמו מאה פעמים שמקיימים אותה בלי צער.

בני המשפחה קבלו והמשיכו ולא העירו יותר, אבל האבא לא היה מיפוש, הוא ראה שזה מפריע לכל המהלך

הגרביים שלו [עוד פעם סיפור עם גרביים, מה נסגר 😊] שהיו קרועים ובעלי ריח נורא שרק הי יכול לעזור, ואחת הבנות היתה מכבסת את הגרביים, ומה שהיה צריך תיקון היתה תופרת, ובדרך כלל את העבודה הזו היתה עושה אותה בת כל הזמן, כיון שכל השאר לא הסתדרו עם הריחות הלא נעימים...

באחד הלילות, הגיע אביה בשעות המאוחרות, והוא רואה אותה עומדת בחוץ ומכבסת את הגרביים של העניים, הוא שאל אותה: למה את עומדת בחוץ???? אמרה לו: בגלל שהריח מפריע לאחיות שלי, ואני לא רוצה שיפריע להן, אמר לה: בזכות זה, יהי רצון שתזכי בחתן שיאיר את העולם, ובאמת, היא זכתה ב"כתב סופר" לחתן.

אדם שעושה חסד גם כשזה פחות נעים, גם בשעות לא כל כך מתאימות, בורא עולם משלם על זה 200%.



מברכים, אבל בשבת הזו, אם יהיה אפשרי להתארח אצלך, אני אשמח! כיון שאני קצת מרגיש לא טוב, בעל הבית לא רצה לסרב לו, ובמיוחד כאשר הוא אומר שהוא מרגיש לא טוב, הסכים בעל הבית לארח אותו בשבת הזו, אפילו שזו לא שבת מברכין.

לאחר הסעודה, שאל בעל הבית את האורח: אמרת שאתה מרגיש לא טוב, נכון?! מה יש לך????? אמר לו: לא משהו מיוחד, יש עכשיו את מחלת "החצבת" שמסתובבת, ואני נדבקתי בה.

במוצאי שבת, כשהאורח יצא מהבית, אמרה האמא לאבא: אתה זוכר שהבן הקטן שלנו בן ה 5 סובל ממחלת עור קשה, והוא לא התחסן נגד החצבת, תשמע, רק שהוא לא ידבק... אנחנו כולנו מחוסנים ורק זה חסר לנו שהוא ידבק בעוד משהו, גם ככה הוא סובל ממחלת העור שלו.

האבא הרגיע אותה, ואמר לה את דברי שלמה המלך בקהלת: "שומר מצוה לא ידע דבר רע" [קהלת ח' ה'].

התקין של סעודות השבת, שמעודות אלה אמורות להיות הדבר הכי נחמד בעולם, שכל ילד מקבל במה, לכל ילד יש את המקום להתבטא, ויש זמן להקשיב לכולם, ובזמן האחרון שולחן השבת שלהם איבד מהנעימות שלו, והכל בחסות האורח המרדן, החליט האבא, שהוא יתייעץ עם הרב שלו, ואכן הוא שאל את הרב, והרב אמר לו שיגביל את האירוח של אותו שכן.

יום אחרי, פנה בעל הבית לשכן, ואמר לו: תשמע, חשבנו על כך שאתה אורח כזה חשוב, ואם אנחנו מזמינים אותך כל שבת זה מוריד מהכבוד שרוחשים לך הילדים, כיון שהם רגילים אליך, וחשבנו שלתועלת הענין נזמין אותך פעם בחודש, ככה הילדים ישמחו כל פעם שתגיע, וגם נביא אותך לכבוד שבת מברכים, [שבת שלפני ראש חודש שמברכים בתפילה את החודש שיבוא עלינו לטובה]

השכן האורח שמע את דברי בעל הבית והסכים.

אחרי יום, השכן בא אליו ואמר לו: תשמע, אני יודע שאמרת רק שבת

המלך: "שומר מצוה לא ידע דבר רע" ואחרי שהילד נדבק היה נראה כי ח"ו הילד ניזוק מהכנסת האורחים שקיימנו, אבל ידעתי שאין כזה דבר, כי מי שעושה מצוה, היא זו ששומרת עליו, ורק היום הבנו, איזה חסד עשה איתנו בורא עולם, שהמחלה של הילד גרמה לגוף לפתח נוגדנים לחצבת, ועל הדרך הם נלחמו במחלת העור שלו.



מונית או ספיישל ללא מונית?
תלוי כך!

"וַיִּתְּפַלֵּל אֲבֹרָהֶם אֶל הָאֱלֹהִים" [כי
יז]

סיפור השגחה מדהים על הכח של תפילה, סיפר אדם: אני גר בבני ברק, וכל שבת אני נוסע לקצה השני של בני ברק, אני רב בית כנסת באיזור שם, ואני מתארח אצל ההורים שגרים שם, אין לי רכב פרטי, ובשעות האלה לפני שבת אין תחבורה ציבורית, כך שבכל יום שישי אני מסכם עם מונית גדולה, כמובן מראש... שיבוא לקחת אותנו שעה וחצי לפני כניסת השבת.

אחרי כמה ימים, נהיה לילד חום גבוה, הלכנו אתו למרפאה והרופא שבדק אמר להם: חבר'ה יש לו חצבת, הוא נדבק, מי שלא מחוסן יכול להידבק בקלות, ותדעו שזו מחלה שיכולה להגיע לסיבוכים קשים עד למוות, ה' ישמור!!! וההורים נלחצו מאוד מה יהיה אתו.

עברה על בני הבית תקופה לא קלה עם המחלה של הילד, אבל בסוף ברוך השם הוא הבריא, והמדהים ביותר שמחלת העור שהוא סבל ממנה מאוד נ-ע-ל-מ-ה!!! הם לא הבינו מה הקשר, הם שאלו את הרופא והוא אמר להם: שבזכות שהוא נדבק בחצבת, הנוגדנים שהגוף שלו פיתח, הם אלו שנלחמו גם במחלת העור.

המשפחה עשו על הריפוי סעודת הודיה משפחתית, כיון שבגלל מחלת העור הזו הם ביקרו בהרבה בתי חולים, אצל כל מיני רופאים מקצועיים, ועכשיו, ברוך השם הוא הבריא.

באמצע סעודת ההודיה עמד האבא ואמר: אני רוצה להזכיר למשפחה מה שאמרתי בהתחלה, את דברי שלמה

טנדר גדול, ושואל אותי: תגיד, אתה צריך להגיע לאן שהוא???? אמרתי לו: כן, אבל אל תטרח, אמר לי: בכיף, הגזמת, לאן למירון???? 😊.

אמרתי לו: לקצה השני של בני ברק, אמר לי: תעלה, קראתי לילדים שירדו מיד, שאלתי אותו: האם יהיה לך מקום לכולם???? אמר לו: ישאר לי עוד מקום פנוי גם בשביל האופניים 😊, עלינו כולנו עם כל הדברים, והוא לקח אותנו ליעדנו, בדרך הוא סיפר לי, שבאזור המגורים של ההורים שלי יש שם ישיבה קטנה, אם אני מכיר???? אמרתי לו: בטח, זה שני מטר מהבית של ההורים שלי.

מה אתה קשור לשם???? שאלתי, סיפר לי שיש לו ילד שלומד שם, והוא, בכל יום שישי בשעה וחצי לפני השבת, נוסע לקחת אותו כדי שלא ילך את כל הדרך הזו ברגל.

הייתי המום!!! מה אתה נוסע כל יום שישי לשם רק עם הבן???? אמר לי השכן: כן!!! כל יום שישי אני נוסע, ואם אתה רוצה להצטרף בשמחה, אין לי בעיה שתצטרף, והאמת, שאת המסלול הזה אני עושה כבר חמש

לאחר מספר שנים, שהכל מתקתק כמו שעון, יום שישי אחד אני מקבל טלפון, שעתיים לפני השבת מהנהג, הוא אומר לי: תשמע, יש לי איזו תקלה באוטו, ואני לא מצליח להתניע, והאמת שחיפשתי מחליף, אבל לא הצלחתי למצוא, לא נעים לי שרק עכשיו אני מתקשר אליך, פשוט המוסכניק הבטיח שיסיים לי את הטיפול מוקדם, אבל צצו שם כמה בעיות נוספות, שרואים רק כשפותחים... 😊 ודי"ל.

ניסיתי להתקשר לכל מי שאתם רוצים, ו-א-י-ן-!!! מה אני עושה? איך אני לוקח את כל המשפחה לקצה השני של בני ברק?? זה לא אמיתי ללכת עם כל הסירים, חייב פה נם.

נכנסתי לחדר, ופניתי לבורא עולם במילים הכי פשוטות, ואמרתי לו: אבא, אם אתה לא עוזר לי במצב הזה, אין מי שיעזור לי, אני תקוע, אנא ממך בורא עולם תרחם עלי, אני לא יכול לעמוד בלחץ הזה.

סיימתי להתפלל וירדתי למטה, התחלתי להוריד דברים, ובלב שלי אני חושב, נראה איך אנחנו עושים את זה, לפתע אני רואה את השכן יושב בתוך

אירועים בחיים, האם הוא תולה את זה בכל מיני סיבות חיצוניות? או שהוא מבין שבורא עולם אחראי להכל? וכאמת, אברהם עמד בנסיון ולא הירחר אחר מידותיו של הקב"ה.

וגם למי שמתכונן, יש גבול עד כמה מנסים את האדם, לפעמים אדם אומר: מה, כל החיים לא תהיה לי מנוחה???? כל החיים נסיונות???? תדע לך, "קץ שם לחושך", לכל קושי יש סוף.

מסופר: על אדם קשה יום, שהיה נלחם יום יום בשביל המינימום, הוא כבר לא יכל יותר, ועלה לחזון איש ואמר לו: דיי, חלא'ם, אין לי כח, קשיי הפרנסה מוציאים אותי משלוותי, שהרב יברך אותי, שזהו דיי!!!! החזון איש שמע אותו, ועודד אותו, ואמר לו תדע לך! שהקב"ה יודע טוב טוב את מצבך, ובכל קושי שיש לך הוא מציל אותך ממחלות, ומכל מיני מרעין בישין.

אמר לו: הרב, אבל כשל כח הסבל, אני מבקש מהרב שאני אמלא לוטו, רק השבוע זה כמה מיליונים טובים שיכולים לסדר לי את החיים, ואני מבקש מהרב שיגלה לי את המספר

שנים, היה לי עוד שני ילדים שלמדו בישיבה הזו, וגם אותם הייתי לוקח כל יום שישי.

אמרתי לעצמי, תראה מה זה, יש לי שכן שנוסע כל יום שישי לכיוון שאני צריך, רכב גדול ריק, ואני כל יום שישי קובע מראש עם נהג מונית שיבוא ויקח אותנו, וכמוכן, גם משלם מבין ותקילין... וכאן, הוא מוכן בשמחה ללא שום תשלום.

פעם אחת, כאשר המונית שהזמנתי לא יכלה לבוא, ואני הולך לצד ומתפלל מעומק הלב, זה כבר הביא את הישועה גם לפעמים הבאות, זהו כוחה של תפילה מעומק הלב, ואני עומד ושואל את עצמי, למה???? למה לא התפללתי על כך לפני חמש שנים??? הייתי חוסך מעצמי הרבה כאבי ראש...



הקונה ה-1,000,000

ישנה מטרה בכל הנסיונות של אברהם אבינו, והיא: בדיקת האמונה של אברהם!!! עד כמה הוא מוכן ללכת עם האמונה, האם כשעוברים עליו כל מיני

אותו, כי הוא ממחר ויש לו קצת מוצרים, אמר לו: בשמחה!!! ואחרי שהוא עשה את הקניה, זה שויתר הגיע והתחיל לערוך את הקניות.

לפתע עצרו את כל הפעילות, והכריזו ברמקול שהנה הגיע הקונה המיליון, והמנהל ניגש אליו, מתברר שאם הוא לא היה מוותר לו, הוא היה אחד לפני אותו אחד, והשני אמר: רגע, אני הקונה המיליון, כיון שאני הייתי אחריו, שאל רב שאמר לו: שהאדם זוכה!!! ובשמיים נקבע שזה יהיה הוא!!! וזה לא משנה איפה הוא עמד!!! ואם תשאל, למה בורא עולם גלגל לו את זה בצורה הזו??????

התשובה: שלפעמים מגיע לאדם שפע גדול, ובורא עולם לפני שהוא מביא לו את זה, הוא שולח לו נסיון קטן לבדוק האם הוא יעמוד בו?! ואז נותנים לו את הפרס, וגם כאן בורא עולם רצה לראות אם הוא רגיש לזולת, וירחם על הבריות, וברגע שהוא ויתר הוא זכה להיות הקונה המיליון.



שאמור לעלות בגורל, ואני אמלא את המספרים האלה.

[מספרים על אדם שפנה לבורא עולם שיתן לו לזכות במיליון, והוא מבטיח שחצי מיליון הוא יתן ללומדי תורה ולצדקות, וסיים ואם אתה לא מאמין שאני אתן, אז תביא לי רק חצי מיליון] 😊

אמר לו החזון איש: מה נראה לך שמשמיים גזרו על מספר שיעלה בגורל, ומה שנשאר עכשיו לכולם זה לבחור את המספר שהחליטו בשמיים??? ממש לא, אלא בשמיים כבר נגזר על האדם שיזכה בגורל, ולא משנה מה המספר שהוא יבחר ויחליט, הוא יזכה!!!

לא הכרטים זוכה אלא האיש זוכה!!!

באחת מרשתות המזון הגדולות עשו מבצע: שהקונה המיליון מקבל סכום כסף גדול, וכולם קנו שם, ורצו להיות אולי הם יהיו הקונה המיליון.

עמד שם אדם בתור ומישהו ביקש ממנו אם הוא יכול לתת לו לעבור

עובד או מתנדב???

"וַיִּשְׁלַח אַבְרָהָם אֶת יְדוֹ וַיִּקַּח אֶת
הַמֶּאֱכָלֶת לְשַׁחֵט אֶת בְּנוֹ" [כ"ב י']

שמעתי מאבי מורי שליט"א: קושיה שהקשה הרב יהודה צדקה זצ"ל: שהרי ידוע שאנחנו תוקעים בשופר כל שנה זכר לעקידת יצחק ששחטו את האיל, והרי היה יותר מתאים להביא את המאכלת [שזה הסנין] בזיכרון לעקידה?????

והשיב על פי סיפור שהיה: עם ר' אריה לוי זצ"ל, רב האסירים, שהיה לו רשיון קבוע להיכנס לבית הסוהר ולבקר את האסירים היהודים ולעודדם.

באחת השבתות, כאשר הוא בא להיכנס לשם, השופר האנגלי לא נתן לו להיכנס, אמר לו השופר היהודי: למה אתה לא נותן לו להיכנס? הרי יש לו רישיון כניסה????? אמר לו: הרישיון בתוקף רק כשאין עוצר, והיום יש עוצר ולכן הרישיון שלו לא בתוקף.

אמר לו השופר היהודי: למה אתה מפריע לאדם מבוגר שמתנדב לעזור

לאסירים????? מתנדב????? אמר השופר האנגלי, אני לא מאמין שהוא מתנדב, הוא מקבל משכורת, שילך ויחפש לו עבודה אחרת, אמר לו השופר היהודי: איזו משכורת, ואיזה בטיך, הוא עושה את זה לשם שמים, אין לך מושגים מי זה ר' אריה לוי.

ר' אריה לוי שראה שהם לא נותנים לו להיכנס, הוא הלך מסביב וקפץ מעל השער ונכנס, אחרי שעה, השופר האנגלי רואה את ר' אריה לוי בתוך המחנה, הוא התפלא: איך הוא נכנס????? מה התברר? שהוא קפץ מעל השער.

אמר השופר האנגלי ליהודי: עכשיו, אני יודע שהוא מתנדב, איך אתה יודע????? שאל השופר היהודי, אמר לו: כי אם הוא היה מקבל משכורת, הוא היה שמח שלא הכנסתי אותו, והיה הולך לביתו בחזרה, מה אכפת לו הוא ניסה להיכנס ולא הכניסו אותו, אבל עכשיו, שהוא חיפש איך להיכנס זה מראה שהוא מתנדב.

כשאדם עושה בדיוק מה שציוו אותו זה עדיין לא מעיד על אהבת ה', רק אחד שמנסה לקיים מה שאמרו לו בכל

שכר, ולכן נקראת מאכלת על שם שמאכילה אותנו.



מדוע שינה ראש הישיבה

מהרגלו ודיבר עם תפילין????

"יִקַּח נָא מֵעַט מֵיַם וְרַחֲצוּ רַגְלֵיכֶם"
[י"ח ד']

שמעתי מאבי מורי שליט"א שאלה יפה: אברהם אבינו עמוד החדש, באים אליו מלאכים עם כאפייה ועם ג'לבייה והוא מכנים אותם, [בימינו לא מומליץ לנסות ☺] ואומר להם שירחצו את רגליהם, ולא בגלל שהוא מפחד מהאנומות שלהם ☺, אלא בגלל שהוא חשש שיעבדו עבודה זרה, ואומר: יוקח נא מעט מים.

אברהם אבינו עמוד החדש, אתה כבר נותן להם מים ומכנים אותם במסירות נפש, במצב בריאותי של יום שלישי למילתו שזה היום הכי קשה, ממש מסירות שאין כדוגמתה, אז למה???? למה מעט מים????? היה כל כך

מצב זה מראה על מסירות נפש ואהבה לבורא, על ידי כך שאברהם לקח את המאכלת ורצה לשחוט את בנו, כי יש צד שאם הוא יסרב, בורא עולם יכול לקחת אותו ואת בנו, ויכול להיות שהוא מפחד.

אבל אחרי שבורא עולם אמר לאברהם שלא ישחוט את בנו, והוא מתעכב ומחפש משהו אחר לשחוט במקומו, זה מראה כמה הוא אוהב את ה', ומוכן למסור נפש למען שמו יתברך.

לכן אנחנו לוקחים שופר להזכיר את זכות העקדה, שהוא דוקא מאיל ולא את המאכלת, כיון שהאיל הוא זה שמסמל שהעקדה נעשתה בכל האהבה לקב"ה, וכן זה מראה עד כמה האבות הרחיקו לכת למען בורא עולם.

חז"ל אומרים: למה נקראה שמה של הסכין מאכלת???? כיון שבכל דור ודור אנחנו מקבלים מבורא עולם שכר על חשבון אותה מאכלת, על חשבון העקדה, בכל יום אנחנו מבקשים בתפילה: "ותזכור לנו עקדתו של יצחק אבינו עליו השלום" המאכלת היא מאכילה אותנו עד עצם היום הזה

הגיע, לקחו בחור שיחסית היה חדש בישיבה, הוא התרגש מעצם זה שהוא ישמש את ראש הישיבה, והגיע כולו מרוגש, הוא חיכה עד שהרב יקום, הביא לו את הספל לנטילת ידיים, ולפתע היד של הרב זזה במהירות משהו שלא נשלט, ה' ישמור, והספל כולו נשפך לתוך הקערה, הוא הרגיש לא נעים על כך שהוא לא נזהר, והלך ומילא שוב מים בספל.

אחרי שהגיע בפעם השניה ליטול את ידיו של הרב, מרוב ההתרגשות והאי נעימות שהיה לו, הוא נטל את הידים של הרב לא כל כך מדויק מעל הקערה, וזה גרם לבגדים של הרב להירטב, נשפך קצת על המיטה, הוא הרגיש שחבל שהאדמה לא פותחת את פיה ובולעת אותו... איזה בושות!!!!!! על ההתחלה כבר שתי פדיחות.

הביא לרב את התפילין, והניח לו, ומהבושות שהיה לו, הוא רצה לסיים כמה שיותר מהר ולהיעלם, איך שמיים לעזור לרב בהנחת התפילין הוא בא לצאת, ואז הוא שומע את הרב שואל אותו: איך קוראים לך???? מתי הגעת

קשה להוריד להם שישיית מים מינרלים?????

וענה על כך בסיפור שהיה עם ר' ראובן גרוזובסקי זצ"ל: בישיבה שלו במונסי הבחורים היו אחראים על הנקיונות, ועל עוד הרבה דברים, כמו לאסוף את הכלים מחדר האוכל, ללכת לרפת להשגיח שהחליבה תהיה של ישראל, והיו עושים ביניהם תורנויות.

אלא שלאחר תקופה, ראש הישיבה עבר אירוע מוחי, ועקב כך כל הדיבור שלו נפגם, ויד שמאל שלו השתתקה, והיה צריך שכל בוקר בחור יטול לו ידיים, יניח לו תפילין ויביא לו את הסידור, כשאנחנו שומעים את זה, זה נראה משהו פשוט, אבל האמת שזה לא היה פשוט בכלל, כיון שמדי פעם היד של ראש הישיבה היתה נתקפת בתנועות לא רצוניות, כך שזה היה תהליך מורכב נטילת הידים והנחת התפילין, כיון שזה צריך להתבצע תוך כדי התנועות האלו.

ובדרך כלל את התפקיד הזה היו לוקחים בחורים יותר מבוגרים, כדי שלא יהיו אי נעימויות, באחת הפעמים, היה צריך בחור שיחליף בחור שלא

לעצמו, עדיף לוותר על ההידור של לא לדבר עם תפילין, בשביל להרגיע את הבחור [לבד מקלות ראש שזה איסור] כיון שלא עושים הידור על חשבון אחרים, הרב ראה שאתה לחוץ והיה חייב להרגיע אותך, ולכן ויתר על המנהג שלו שהוא לא מדבר עם תפילין.

שאלנו: אברהם אבינו נותן לאורחים שלוש לשונות בחרדל, עורך להם שולחן כמו שכתוב... ומים הוא אומר להביא להם "מעט", מה העניין????????

והתשובה: שידוע שמים הוא נתן על ידי שליח, וטרחה שהוא לא טורח אלא שליח, אז הוא מסתפק ב-מעט מים, כיון שזה על חשבון השני, וזו לא חוכמה לעשות הידור במצוה על חשבון השני.



לישיבה??? וכן שואל אותו למקום מגוריו, והוא עונה לרב על כל השאלות שהרב שואל אותו, מה שהיה נראה לו מוזר, שהרב מדבר אתו כשיש לו טלית ותפילין, ואחרי כמה דקות שהרב דיבר אתו, והוא כבר נרגע מכל הפדיחות שהיה לו, הרב הודה לו ונפרד ממנו.

הוא הגיע לישיבה וסיפר לאחד הבחורים על הפדיחות שהיו לו, ועל כך שהרב דיבר אתו, רגע!!! מתי אמרת שהרב דיבר איתך אחרי שהנחת לו את התפילין????? הרי הוא מעולם לא דיבר עם תפילין, אתה בטוח???? אמר לו: תגיד, מה אתה רציני, זה היה לפני כמה דקות אל תעשה אותי סניילי, אני עדין צעיר וזה לא הגיל 😊.

אותו בחור הלך לבחור מבוגר ושאל אותו: שמעת, הוא אומר שהרב דיבר אתו עם תפילין, אמר לו: מה היה לפני? וסיפר לו על הפדיחות שהיו לו כשנשפך, ועל כך שזו פעם ראשונה שהוא עושה את התורנות הזו.

אמר לו הבחור: עכשיו הכל מובן, כיון שהרב ראה שאתה נלחצת מהפדיחות, והוא רצה להרגיע אותך, ולכן אמר

ולוט, איזה שכר קיבלתם???? כל המשפחה שלו הלכו, והוא נשאר עם שתי הבנות שלו, ועוד התורה לא משבחת אותו כמו אברהם, מה ההבדל????

יש על כך הרבה תירוצים שמיישבים מה היה ההבדל בין הכנסת האורחים של אברהם לבין הכנסת האורחים של לוט, יש הסבר, שלאברהם אבינו הם נדמו כערכים, וללוט הם נדמו כמלאכים, מלאכים זה לא חכמה להכניס, החכמה היא להכניס אורחים שנראים כערכים.

ראיתי השנה הסבר יפה שמביא הרב אלקריף שליט"א, בספרו המדהים על בראשית "שש באמרתך": שאצל לוט כתוב "ויבא אותם אל ביתו" יש משפט ידוע שאומרים לאורחים "תרגישו בבית" ויש מוסיפים בציניות "ואל תשכחו שאתם אורחים" 😊.

הוא הכניס אורחים, אבל נתן להם הרגשה של: הלו!!!!!! אתם אורחים!!! אברהם אבינו הכניס אורחים ברמה כזו שנתן להם להרגיש ב-ב-י-ת.

יש כאלה שמרגישים ממש בבית ונתקעים לך גם עד שעה מאוחרת,

תרגישו בבית אבל אל תשכחו שאתם אורחים!!!

"נִיפְצָר בָּם מְאֹד נִיָּסְרוּ אֵלָיו נִיָּבְאוּ אֶל בֵּיתוֹ" (י"ט ג')

בפרשה שלנו יש שני סוגים של הכנסת אורחים, יש את הכנסת האורחים של אברהם אבינו שהתורה מהללת ומשבחת, ויש את הכנסת האורחים של לוט שהתורה כאילו מתעלמת מזה.

ואם מתבוננים רואים שהכנסת האורחים של לוט היתה עם הרבה מסירות, ונדמה שאפילו הוא עקף את אברהם במסירות אליה, אם כן, מדוע התורה לא מהללת ומשבחת את הכנסת האורחים של לוט?????

וגם השכר שהם מקבלים על המצוה הוא שונה בין אברהם ללוט, בעוד שאברהם מקבל על כל מעשה שהוא עשה, שהקב"ה מחזיר לו בדורות הבאים, לדוגמא: על כך שהביא להם לחם, הוא קיבל שכר שעם ישראל יקבלו מן במדבר, וכן על כך שהביא להם מים, הוא קיבל שכר שעם ישראל יקבלו את באר מרים, שכר עצום על כל דבר ואפילו שהוא פעוט.

מההרגשה הטובה גם חשק לבוא אליך פעם נוספת.

אבל, יש כאלה שמארחים אותך ונותנים לך הרגשה כאילו, מה עכשיו, הגעת לנו באמצע החיים!?



מה היית מעדיפה? יהלומים או ילדה???

הנסיגות של אברהם היו על אמונה נמו!! לראות, האם בכל נסיון שעובר עליי, האם הוא ידע שהקב"ה עשה את זה, ויעשה מה שבאורא עולם אומר לו ללא שום פקפוק, האם למרות כל הקושי שעובר עליי בכל הנסיגות, הוא ימשיך עם האמונה שלו, האמונה התמימה בכורא עולם.

ובאמת התורה מעידה עליי "והאמן בה' ויחשבה לו צדקה" והאמן בלי יו"ד, ראיתי מי שרוצה לפרש שיו"ד בספרים הקדושים זה מסמל את החכמה, ועל אברהם התורה אומרת שהוא "האמן" בה' ללא שום חכמות,

ועליהם יש משפט שצריך לומר להם: אני לא הולך לישון כי יש לי אורחים, אבל למה אתם לא הולכים לישון???? (☺)

וזה ההסבר לכך, שאשתו של לוט לא רצתה להביא לאורחים מלח, שהרי זה מוזר, הם פותחים לאורחים שולחן של אלפי שקלים, ורק מלח היא לא מוכנה לתת להם, מה העניין????

מלח, זה אחד הדברים שנמצא על כל שולחן בכל בית ובכל מסעדה, חוץ מהענין ששולחנו של אדם הוא כמו מזבח, ועל כל שולחן תקריב מלח, יש את הענין שיש כאלה שאוהבים מלוח, ויש כאלה שאוהבים פחות מלוח, לכן שמים את המלח על השולחן, כדי שכל אחד יחליט לעצמו כמה מלח הוא רוצה, אם מעט אם הרבה.

אשתו של לוט לא רצתה להביא להם מלח, להראות להם שהיא בעלת הבית היחידה, והיא תחליט כמה מלח לשים, גם על הדבר הפעוט הזה היא לא נתנה להם להחליט, וזה ההבדל שהוא אמנם נראה קטן, אבל אם אתה נותן לאורח להרגיש בבית אתה נותן לו חוץ

פעם אחת יצאו לנופש ובאמצע הנופש, אשתו מקבלת טלפון שאחת מעסקאות היהלומים שהיא עשתה, ירדה לטמיון, והם הפסידו סכום רציני, הילדה ששמעה את הטלפון ואת הבשורה שבשרו לאמא שלה, היא היתה בטוחה שזהו הנופש נהרס, כיון שאחרי כזה מידע לא חוזרים לשגרה כל כך מהר.

האמא, במקום להיכנס לעצבות, היתה שמחה והתחילה להודות לה'!!! הילדה פחדה שקרה משהו לאמא שלה, ושאלה אותה: אמא, איך את יכולה לשמוח במצב כזה????

ענתה לה האמא תשובה שאם מתבוננים בה, מבינים איך היא יכלה להודות גם על הפסד של מאות אלפי שקלים, וכך ענתה לה האמא: אם הקב"ה היה מתגלה אלי ואומר לי שחס וחלילה אמור לקרות משהו לא טוב לאחד הילדים שלי או שיהיה לי הפסד כספי?

מה אני מעדיפה???? האם יהלומים או ילדה???? מה נראה לך שהיית בוחרת????

ובלי שום לומדעים [פלפולים] בכל מקום, בכל זמן ובכל אירוע גם בטוב וגם ברע.

כמו שאזמרת המשנה במסכת ברכות: "חייב אדם לברך על הרעה בשם שהוא מברך על הטובה" [ברכות ט' ה'] ונשאלת השאלה: איך אפשר לברך על דבר רע???? כמה שיסבירו לך שזה טוב בשבילך, אבל לצערנו, עדיין אנחנו לא תמיד מבינים איך זה טוב לי עכשיו.

אז איך באמת אפשר להגיע להכרה הזו שגם מה שנראה רע הוא טוב????

אחד מהדרשנים הגדולים שהיו בדור האחרון, שידע, אוהו ידע, להוכיח כמו שצריך מבלי לפחד, שם הרבה פעמים דברים על השולחן היה ר' אריה שכטר זצ"ל.

הוא סיפר את הסיפור שהיה עם אשתו ע"ה שהיה לה עסק של יהלומים, מי שקצת מבין יהלומים זה עסק שמכנים כמו שצריך... ולא מדובר על 3 או 4 ספרות אלא זה מתחיל מ 5 ומגיע ל 6 ו- 7 ספרות 😊.

פשוט וברור, וכל אחד מבין את זה, שהייתי אומרת לו: וודאי שאני בוחרת ומעדיפה שיהיה לי הפסד כספי, שילכו לי כמה יהלומים, ובלבד שילדי ישארו בריאים ושלמים.

אז בורא עולם עשה את זה מבלי לשאול אותי, האם זו סיבה להיות עצובה???? בורא עולם הציל את ילדי, הציל אותי מצער גדול ושמר עלי, איך אני יכולה לא לשמוח?????

אם אדם היה יודע שבכל דבר פחות טוב שקרה לו, הוא ניצל ממשוהו גדול יותר, הוא היה רוקד ועושה סעודת הודיה, אבל הראיה שלנו היא קטנה, אנחנו לא רואים שהדבר הזה הוא לטובה, וזה שאנחנו לא רואים זה לא אומר שהטובה לא קיימת, כיון שאני עומד בחלון ביתי אני לא רואה את

ירושלים, אז מה, ירושלים לא קיימת?????

צריך לדעת שגם אם לא רואים את הטוב, ההסתכלות צריכה להיות שבורא עולם עושה לנו רק טוב, ועל ידי כך הוא הציל אותנו מדברים יותר גרועים, וזה אמור לשמח אותנו.

ובכל זאת, אנחנו מתפללים כל בוקר: "שתגמלנו חסדים טובים" הרי אם זה חסדים וודאי שהם טובים?????

אלא, שאנחנו מתפללים שיביא עלינו חסדים כאלה שנראה את הטוב שלהם כמוחש, שנבין את טובתם במידי.



גיליון זה מוקדש לרפואה והצלחה

אימי מורתי דינה בת ריקה תחי'
להצלחת משפחת התורם בעילום שם
הילדה מוריה בת רחל תחי'
מכלוף בן גיגי בן מרים הי"ו
רפאל בן לאה תחי'
לזיווג הגון

אבי מורי ר' שלום בן עישה שליט"א
ר' רחמים בן ריקה הי"ו
הילד הראל מאיר בן לינוי הי"ו
מרגלית בת סוזן תחי' סוזנה בת רחל תחי'
שולמית בת סוליקה תחי'
להצלחת

לאה בת חסידה חסיבה תחי'
ר' רפאל ישראל בן מזל הי"ו
לינוי בת שירה תחי'
רבקה בת חסידה חסיבה תחי' לזיווג הגון והצלחה בכל מעשי ידיה
לזיווג הגון ישראל עמר בן תמר הי"ו
לרפואת

גיליון זה מוקדש לע"נ הנפטרים

הסבא ר' מרדכי פרץ בר שמחה ז"ל
הסבתא ריקה בת עזיזה ע"ה לבית כהן
משה סרג' עטיה בן אורידה ז"ל
ר' אורן בן רחל רשל ז"ל

חמותי הרבנית חסידה חסיבה בת סוליקה ע"ה לבית הרב אדרי זצ"ל
הסבא ר' פינחס אליהו כהן בר שמחה ז"ל
אייר בת מרגלית ע"ה לבית שריקי
לע"נ

מור חמי הרה"ג רפאל אדרי זצוק"ל הצדיק מרעננה
הסבתא עישה בת סולטנה ע"ה לבית פרץ
הצדיק מרעננה ר' יצחק הכהן הוברמן בן זלאטא אסתר זיע"א
חיים בן גיגי בן מרים ז"ל

מי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב
הוא יברך את

"עמודי התווך"

המחזיקים ותומכים בהוצאת הגיליון לשבוע זה

הורי היקרים
הרב שלום ודינה פריץ הי"ו

ר' פינחס ולינוי
בהן הי"ו

איתמר ואסתר
אילוז הי"ו

יורם ומיי
עמיה הי"ו

ה' ישמרם ויחיהם, וישמור להם בני משפחותיהם הנעימים,
יצליחם במעשי ידיהם וכפרנסתם,
ימלא האל כל משאלות ליבם לטובה ולברכה,
וזכות התורה תהיה מגן וצינה בעדם,
וכן יהי רצון ונאמר אמן.

בשורה משמחת

בסייעתא דשמיא ולאור בקשת רבים

עלה בידינו לפתוח קו מלפון ישיר

לשיעורי הרב שליט"א

שמספרו:

0733-71-81-57

(ללא הקשת שום קוד)

השיעורים נמסרים מידי יום ביומו בשעות הבוקר